CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN THÀNH LẬP TRƯỜNG ………
         Kính gửi:
-    Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ninh
·  Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh
Họ và tên người (hoặc tổ chức) xin thành lập trường…………………………

Địa chỉ:………………………………………………………………………...

Loại hình trường:………………………..

Địa điểm trường: Xã (phường, thị trấn) ……………..huyện (thị xã)…………

Qua nghiên cứu Quyết định số 07/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 02/4/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; tôi (hoặc tổ chức) nhận thấy đủ điều kiện xin thành lập trường.

Nay tôi (hoặc tổ chức) làm đơn đến UBND tỉnh, Sở Giáo – Đào tạo cho phép thành lập trường Trung học phổ thông:……………………………..nếu được chấp thuận, tôi (chúng tôi) cam kết chấp hành đúng quy định của pháp luật.

Người (hoặc tổ chức) đứng đơn

Đính kèm:

- Luận chứng khả thi về việc thành lập trường;

- Đề án tổ chức và hoạt động;

- Sơ yếu lý lịch của người dự kiến bố trí làm hiệu trưởng.